VERS. 2. — *Ego dilecto meo.* Hunc versiculum
apponit exaggerando stimulum immense charitatis,
qua interius exardescit. Quasi : In me descendit, in
me potes habere formam ejus, quem quæreris. *Ego*
nepoti meo et nepos meus mihi, qui pascit inter li-
bia.

A VERS. 3. — *Pulchra es, amica mea.* Hactenus vox
Ecclesiæ Dominum suum laudantis et quærentis :
qui quoniam a suis amatoribus non longe est, se-
quitur quid quæsitus respondeat ; et declarat se illis
loquentibus adfuisse, et quid loquerentur audisse ;
devotionemque erga se remunerat digna illorum
laudatione. *Terribilis, ut castrorum acies ordinata.*
Quia per unitatem charitatis compacta, nullum lo-
cum aperit per malum discordiæ hostibus, id est,
hæreticis vel immundis spiritibus. Castra Romano-
rum terribilia erant, quia totum mundum preme-
bant : sed non erant suavia, quia veram pacem non
habant. In Ecclesia nec terror suavitatem, nec
suavitas terrorem aufert : quæ in terra cœlestem
vitam agit, et barbaros diversarum nationum animos
ad suum ritum trahere satagit. Quæ tamen quia
neclum faciem dilecti, quam maxime quærerit, cer-
nere meretur : hic subsequenter audit :

B VERS. 4. — *Averte oculos tuos a me.* Quasi : Ocu-
los columbinos tibi dedi, quibus semitas justitiae dis-
cerneres : sed tamen in tempore tuæ peregrinatio-
nis ne quæras me perfecte cognoscere. *Non enim*
videbit me homo et vivet (*Exod. xxxiii.*) Ne quæras
in via præmium, quod tibi in patria reservatur.
Quia ipsi me. Non a desiderio cognoscendi desistas,
sed de cognoscendi facultate ne præsumas : unde
dicitur, *Magnitudinis ejus non est finis* (*Psal. cxlv.*)
Avolare fecerunt. (*RAB.*) Quo intensius me agnoscere
quæreris, eo intensius me incomprehensibilem esse in-
telligis, et non est tua culpa, si me non cognoscis :
sed est infirmitas humanæ conditionis. *Capilli tui*
sicut grex caprarum, etc. Hi versiculi supra positi,
et expositi, sed non pigeat nos iterando exponere
quod auctorem non piguit scribendo iterare, ut novi
aliquid addatur. Ne Ecclesia graviter ferret quod a
cognitione dilecti suspenditur, sequitur descriptio,
qua assimilatur illi primitivæ Ecclesiæ Jerusalæm,
de qua non dubitatur, quin amica Dei fuerit. *Omnes*
genitellis fetibus, et sterilis non est in eis. Copsimilibus
fetibus quia tales alios reddit, quales ipsi sunt.
Vel duplices fetus, opera geminæ charitatis, vel, si
deles de utroque populo conversi : vel, fides et
opus.

C VERS. 6. — *Sicut cortex mali punici, sic genæ*
tua, etc. (*GREG.*) Cum multi mira agunt, ventura
prophetant, mundum perfecte relinquunt, cœlestibus
desideriis ardent : sicut cortex mali punici sanctæ
comparantur Ecclesiæ. Sed hæc oīnia nihil sunt
ad comparationem rei de qua scribitur : *Quod oculus*
non ridit nec auris audi'. etc. (*Isa. lxiv.*) Unde
convenienter subdit : *Absque occultis tuis,* quasi di-
cat, magna quidem sunt, quæ in te non latent, sed
valde ineffabilia quæ latent.